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ОТАВСЬКІ ТОВАРИШІ А- 
РЕШТОВАНІ ЗА ПЕР- 
ВОМАЙСЬКЕ СЬВЯТО.

іетаер від 2 — 5 по пол.
* І88««вНІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 

ИНШІ.
НЕЗАДОВОЛЕНЄ СЛА- 

ВЯН В АВСТРІЇ.
ЯК НЇМЦІ ПРИСИЛУ

ВАЛИ РУМУНІВ ЗА- 
КЛЮЧИТН МИР.

ГОЛОД В АВСТРІЇ.і:з
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і-і НА УКРАЇНІ. АВСТРІЙСЬКИЙ ПАРЛЯМЕНТ 

РОЗІГНАНИЙ.

Преміер уповажнений приняти 
міри “до недопущеня від- 

новленя сесії.”

НА УКРАЇНІ? іПРИЧИНИ НІМ. ТИ- ♦5 1

І $
ц
І І

АВСТРО-УГОРСЬКЕ ВІЙСЬКО НІМ. СОЦ. РОБІТНИЧА ЧАСО- \ ЛОНДОН, 8 мая. — Послїдні 
СИЛОЮ ЗМУШУЄ УКР. СЕ

ЛЯН ВІДДАВАТИ ЇМ 
ПОЖИВУ.

ПИСЬ ОСУДЖУЄ НІМЦІВ 1 | події в австрійській ситуації
можуть бути з’ясовані як “кой 
цесія Німцям і погрози полу
дневим Славянам”, ■— каже де
пеша з Гаги до “Дейли Мейл”.

і
ЧЕРНЇН ОСОБИСТОАВСТРІЙЦІВ ЗА ЇХНЄ- 

ПОСТУПОВАНЄ НА 
УКРАЇНІ.

З Оттави доносять нам това
риші, що там в день першого 
мая арештовано зібравших ся 
на концерт і мітінг українських 
робітників і освободжено лише 
тих, що є натуралізованими го
рож анами, а прочих забрано до 
вязницї. 3-го мая тих задержа 
них (а було їх 17) вислали до 
кемпи воєнних плїнників.

Оттавський відділ У.С.Д.П. 
приготовив на першого мая кон 
церт і так як попередних років 

відсьвяткувати

ГРАФ
ЗЛОЖИВ УСТНЕ УЛЬТІМА- 

. ТУМ ЦЕНТР. ДЕРЖАВ КО
РОЛЕВИ РУМУНІЇ.

Н,М ЖОВНІРИ ЗНУЩАЛИ СЯ 
НАД ПРЕЗИДЕНТОМ 

1 ЧЛЕНАМИ ЦЕНР. 
РАДИ.
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серіозне положене справ в Ав
стрії сьвідчить приказ цїсара 
Карла про розвязанє гіарля- 
менту.

Побоюючись, що посли са
мовільно будуть иродо.вжати 
сесію, кайзер поручив гіреміЄ- 
рови приняти міри до неДопу-

АМСТЕРДАМ, 5 мая.
АМСТЕРДАМ, 6 мая. — Кон 

правительствомІ § Ціріх, 6 мая. — Віденська ча- 
Хогіли убити премієра, але він; нїм. часопись “Льокаль Анцай- солись “Арбайтер Цайтунг” о- 
А утік поранений. гер" з 8 цьвітня помістила фо- суджує поступоване Німців і

тографію австро-угорського Австрійців на Україні і передба 
ЛОНДОН, 8« мая. Депеша війська везучого машинсвий чує в наслідках небезпечні ком 

до “Ексчедж Телєграф”-у з Ко карабщ на ПЄрЄдї льокомотиви плїкації. “Український народ 
пенгаги говорить, що на Украі-; ТЯГНуЧОї потяг наладований — пише она — не буде уважа- 
нї ширить ся анархія наслідком жовнїрами? занятими змушува ти занимаюче Україну вій- 
того, шо Німці повалили прави нем силою українців до відда- ськЬ як освободителїв від ро- 
тельство.а встановили на йо-1 
го місце друге. В кількох мі-

вибухли заворушегі^ і в НЇМЦЇ ЗАБИРАЮТЬ ДАЛЬШЕ 
Киіві підчас поважного вибу
ху розрухів Х'бито

осіб. Українського преміє
ра хотіли убити, але він у- 
тїк легко ранений.

трельована% “Що найменше”, продовжає ко 
респондент, “так Чехи і полу
дневі Славяни уважають поста 
нову премієра фон Зайдлєра 
предложити лише для самої Че 
хії перебудову провінціональ- 
ної адміністрації, яка була обі
цяна близько рік тому для ці
лої Австрії”.

, “Австрійські Німці наляга
ють на певне число ад міністр а- 
цінних змін, які далиб їм вплив

ЛОНДОН, 7 мая. — 3 прибу- 
тем сюди місії американського 
Червоного Хреста для Румунії 
стало відомим, іцо граф Чер- 
нїн, Австро-Угорський мінїстер 
заграничних справ їздив по
тайки в Ясси при кінци лютого 
і доручив особисто устне уль- 
тїматум центральних держав 
найдрастичнїйшого рода ру
мунському королевії Ферди- 
нандови. ч

Візита Графа Чернїна була ві 
дома лише в найвисших кругах 
і факт, що така візита була, є

Р 5 II= ІЯ
ячні машини, а в лябора- 
I хірургічних дослідах — 
Іри помочи якої можна ' 
Ьвіка.
і марку на відповідь),

Цй
шлщеня сього.

Ґазети ставлять розвязанє ЖЖЕУ
піре£, Мап

сійського домінованя, але як у 
оружені сили встановляючі мі
літарний режім в цїли реквізи
ції споживчих запасів для цен 
тральних держав. Німців і Ав
стрійців будуть Українці так 
само бо гаго любити, як їх лю
блять Латиші, Поляки, Естонці 
і Литовці.”

парламенту в звязи із зміцнив
шою ся продовольчою крізою, 
викликавшою різку критику 
правительства в парламенті.

Австрійське правительстВо о 
біцює і без парламенту “посьвя 
тити свою енергію економічним 
проблемам, щоби витворити та ' виявлений тепер пораз перший 
кі услівя, аби дати можність на через кореспондента Асошієй- 
селеню видержати дальше.” тед Прес, який їздив з місією.

1 Причиною візити було се, що 
АВСТРІЯ ВІДДАЄ НЇМЕЧЧИ- Нїмиї і Австрійці постановили 

, Ні ДВІ ПРОВІНЦІЇ ДО були довести до скорого закін 
ВИЖИВЛЕНЯ. і і,еня переговорів з Румунією і

Депеша' рішили, іцо погроза доручена 
ці_ і особисто головою австро-уго-

ваня їхніх запасів поживи. г Кпі*ШШпостановив 
день робітничого сьвята.

СЦЯХ Коли люди почали сходити 
ся на концерт до льокалю від
ділу, тодї прибуло щось з 8 де
тективів і арештували всіх тих, 
що не мали натуралїзаційних 
паперів.. Передержавши їх в 
вязници до 3 мая, - їх вислали 
власти до кемпи воєнних плїн
ників. -ч

Крім арештована зовсім не
винно згромадивших ся на кон 
церт робітників, забрано та
кож відділові книжки, валізу з 
костюмами, випозиченими в Га 
мил тоні до представлена “Ой 
не ходи Грицю та на вечерни- 
цї”, яке власне товариші мали 
відіграти.

Екзекутивний Комітет нашої 
партії відніс ся до оттавських 
властий за поясненем сеї цілої

ІЗБ1ЖЕ З УКРАЇНИ.
ІІІШІШШІІІІШПІШІШІІІІСІШІІІІІІІІІШІІІІІШІКФ над правительственною машн- 

і нерією, значно більший чим їм 
і пропорціонально належить ся. 
ІЧехи уважають, що концесія 
Німцям є перешкодою поста
вленою на дорозі зреалізована 

| їх власного домаганя за полі
тичною независимістю Чехії о- 
дної і неподільної.”

Івелике чи-
За минувших кілька днів ви

везли 12.000 вагонів.
Я, і

сло

м! ЛОНДОН, 6 мая. Бездротне 
офіціальне донесене з Берліна 

: каже, що організація для зби- 
і раня і транспортації провізій 
І в згоді з Україною є тепер в хо 
дї. '

Два мілїони сотнарів кукуру 
Депеша додає, шо берлїн- зн і провізій зістали забезпе- 

ська соціялїстична часопись чені, а дванайцять сот вагонів 
"Форвертс" напечатала офіці- переїхало границю за минув- 

| яльну київську заяву про по- і ших кілька днів.
дїї в Киіві. 26 цьвітня, о 4 годи- “Більша часть першої висил 
ні по полудни німецькі жовніри ки”, каже донесене, “остане ся 
ввійшли до Ради, окружили її І для Австро-Угорщини з огля- 
членів і кричали “руки в гору”.іду■ на тамошні значно більші 
Президента Ради (президен- і трудносте що до поживи”, 
том Ради був проф. Грушев- 
ський), котрий запротестував,

і іНімецькі жовніри кинули пре
зидента Центр. Рйди до зе

млі і знущали ся також 
над иншими членами 

Ради.

ЩО КАЖЕ “ФОРВЕРТС”?

і; ’ЩАМСТЕРДАМ, 6 мая. — В тя Фон Зайдлєрове оповіщене 
гу ост рої критики послїдних по розлютило Чехів. Полудневі 
дїй на Україні, берлінський славЯни є розлючені за прокля 
“Форвертс” заявляє, що спра- маціЮ) в якій кажеть ся, що о-

стрі міри будуть підприняті для

іасбписи “ІСКРА” 
оть се оголошене, 
іну передплату на 
.75 в місяцю маю. 
книжок вартости

ЛОНДОН, 6 мая. Із Відня, переслана через 
ріх доносить про невнноснме; угорського заграні|чного міні-

в Ав-! стерства буде більш ефектовна
ви. на сході" находять ся в опла 
канім стані.

'

продовольче положене 
стрії каже, що австрійський \чим Ризи паперу, 
преміер Др. фон Зайдлєр був і Так отже гРаФ ЧеРнїн був ви 
змушений признати ся, що Ав сланий з посольством. Він при 
стрія не може виживити пасе-1 був в Ясси около 25 лютого . 
леня північного Тиролю і пів- пішов прямо до короля. Ного 
нічної Чехії і ЩО ТОМУ він зго-І "Ордене було суворе,
ДИВ ся, щоби перший прилучи не, безпощадне. Він сказав ко 
ти до Баварії а другу до Саксо- ролеви по грубіянськії, що Ру
нїї в цїли виживленя їх. : м>нїя м>'сить заклювати мир

німецьких услівях, 1 що 
мусйть се зробити негайно. Не 
може бути більше отягань і є-

здушеня заворушень на полу
днії. ' х * :.“Мир заключений там став ми 

ром обчисленим на відстрашене 
до тепер ще воюючих з нами 
противників, — каже “Фор
вертс”.

“З Росією була угода, — го- ужити війська для забираня
ворить він дальше---ЩО Есто- СПОЖИВЧИХ продуктів в рільни-
нїя і Лївонїя мають остатись чих округах, вказуючи, що по 
під її зверхністю, а в три тижні дїї на у країні виказали, що оди 
пізнїйше заговорило ся про

Ціна
.... ............. 0.25
........................ 0.25

.............0.25
........................ 0.40'

І 0.25
іар з нотесом 0.25 

0.15 
0.15 

$1.95 
ііти, Ви мусїли би 
гоно зібрати 2.000 
иємТУ таку надзви- 
Ь(|іерта лише на о-

Нїмецька реакційна преса«а І!
кликає правительство здусити 
бунтівничі тенденції Чехів і по
лудневих Славян силою і щоби тнезлом-НЇМ. ВІЦЕКАНЦЛЄР ПРО НО

ВЕ “ГЕТЬМАНСЬКЕ” ПРА
ВИТЕЛЬСТВО.

справи.

кинено до землі і знущано ся 
також над иншими членами і 
(Ради). Обшукуване членів ЛОНДОН, 7 мая. — Депеші з 
(Ради) тревало чотири годи- Аместердаму доносять, що ні-

: мецький віцеканцлєр Фрідріх 
фон Паєр, промовляючи перед 
головним комітетом райхста-

КОТРИХ УКР. МІНІСТРІВ А- 
РЕШТУВАЛИ НІМЦІ?

на
вонаСю концесію, додає депеша, 

вимогли у нього провідники ні 
мецьких партій після шестиго
динної конференції. Авсгрій-

ноко силою поконуєть ся 
персональну юнїю тих країв з решкоди, коли нормальна полі 
Прусією. Ми бачимо лише, що тцчна адміністрація стає немо- 
заподїває ся великанську полі- ЖЛИВОк> через льокальні відно 
тич ну шкоду Україні а Німеч
чині ані кусня хліба не достар- 
чує ся з того краю”.

пе- ІМіж арештованими находять 
ся мінїстер війни Жуков
ський, начальник мінїст. вну- 
трішних справ Даєвський і 
завідуючий мінїст. заграннч 
них справ Любинський.

АМСТЕРДАМ, 3 мая. — Ні
мецька контрреволюція на У- 
к раї ні в повнім розгарі.

Генерал фон Айхгорн завів 
воєнні суди для “нарушителїв

ни. Всі документи забрано.
слй Румунія не згодить ся' ра 
сю програму, центральні держа 
ви постановили видати указ,,

1 1Німецькому амбасадорови 
баронови Мум фон Шварцен 
штайнови вруч&но. протест і 
він обіцяв післати його до Бер 
ліна. Він сказав, що арештова
не членів правительства зробле 
но без його відома (?).

ське правительство згодило ся 
на се дуже неохотно, бо полі
тичні наслідки тої концесії мо- скидаючий з трону румунську 
ЖУТЬ бути далекосяглі. Вка- гкоролівську родину , розділю- 
суєть, ся на се, що ті части о-, шлии кран між Австрію .
бидвФх тих провінцій є населе-: Болгарію.
ні Німцями і прилучене їх до Румунським король не бачив 
Німеччини зміцнить агітацію і дороги ДО виходу , в Тиждень 
за прилученєм Австрії до ні- шзнійше почали ся фррмальн. 
мецької федерації.

сини.гу, сказав про нове укр. прави
тельство між иншим таке:

.•І

книжок треба до- УКР. ПРАВИТЕЛЬСТВО ДО- 
МАГАЛО СЯ В1ДКЛИКАНЯ 

АЙХГОРНА І АМБАСА- 
ДОРА МУМА.

ЛОНДОН, 8 мая. 
ське правительство вислало до

“Українське правительство 
зістало вибране около 7.000 се 
лянами на заступлене поперд- 

правительства і генерал

ЩО КАЖЕ “БЕРЛЇН ТАҐЕ- 
БЛЯТ”?

я. ■
ііть за $2.00 (з Ка- 
ірдер, або і готів- 
чіте так:

■ного
НІМЦІ ЩЕ НЕ ПОТВЕРДИЛИ | Скоропадський зістав проля

ми РОВОЇ УГОДИ З 
УКРАЇНОЮ.

“Берлїн Тагеблят” каже: “Не Україн-можемо заперечувати, що нам 
не вдало ся під мілітарним пра 
влїнєм здобути симпатії насе-1 Берліна ноту вказуючи, що во

но зрєзиґнує, коли Німеччина 
не відкличе кількох німецьких 

каже депеша Рай

мований диктатором і гетьма- 
Він формує те-

V » порядку”.
Серед арештованих Німця

ми находять ся слідуючі особи: 
мінїстер війни Жуковський, на 
чальник міністерства внутрі- 
шних справ Даєвський, жінка 
міністра внутрішних 
Ткаченко, комендант мінської 
міліції Богацький і завідуючий 

Заграничних

1 мирові переговори.ном України.
шгтгоп X хл 7 цп пер нове демократичне (?) пра

«,» і ? - Не: вительство, яке наперекір сво-
спокій викликаним німецькою І 0„П„ПР
■0.ЇПИКОЮ ,,, Україні, як се 6,1і" попередникам буде запере
» .шт,п„ підчас дослідних |ч™™ вс! “°"„ГГ-лї” 

дебат рейхстагу, знова відбив: ПР° власність
■ ея на вчорашнім заеїданю голо !

І | вного комітету рейхстагу. НЕПРАВДА, ЩО ЯПОНЦІ У- 
1 уго ГулV:, Провідник соція- СТАВИЛИ МАШИНОВІ КА-

'йстичної мецшіости в райхста- 
Д31' заявив, що замітним є, що 
"ирова угода з Україною все 
ще не потверджена і що она му
сить бути потверджена як най- 
скоршу, ''

І
1 Іленя Литви не, говорячи вже АВСТРІЙСЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ 

ГРОЗЯТЬ РЕВОЛЮЦІЄЮ.Уогк^.У. про Польщу. Точно так же са 
мо і на Україні. Навіть опти- 
місти можуть бачити, що схі- тера з Москви датована в субо

ту. Нота спеціально згадує ге-

] солись “Арбайтер Цайтунг” о- 
! лису є як дїточу і злочинну дум

урядників,
БЕРН, Швейцарія, 8 мая.

Робітничі і соціалістичні орта-! ку правительства, що воно мо
же усмирити гнів товпи і розвя 
зати крізу, простим відрочува- 
нєм парламенту. Вона остерігає 
премієра фон Зайдлєра і тих, 
що стоять за ним, що вони є на 
березі пропасти.

І
- ■ н

іцішіитипиішпіииіимниоа**' і дна структура стоїть на дуже 
нетрівких основах. Оно ясно буферала фон Аихгорна, головно- 

завеїгди, ЩО УКРАЇНА В го коменданта німецьких військ 
МОЖЛИВІМ іна Україні, і барона Мума фон

німецького

І справ,
нїзації в Австрії грозять рево-, 
лЮцією проти акції правитель
ства що до суспендована парля

ЦЕЛЯРІЯ ло
НАЙБЛИЗШІМ
МОМЕНТІ БУДЕ ГЛЯДІТИ ЗА Шварценштаина,
ЗЛУКОЮ З РОСІЄЮ”. амбасадора.

і Згадана висше нота була ви-

мінїстерством 
справ Любинський.

Прибувші до Київа ставлен- 
ники Німців скинули Раду і про

отар.
ікраєці ї тутешні. Виро- | ■
;мо шіфкарти до Европи | 
вца. Купуємо, продаємо § 
іВТИ через суд. І

РАБІНИ У ВЛАДИВО
СТОЦІ.

менту.
Швейцарські газети подають 

телеграму з Відня цитуючу за 
“Соціял Демократіше

•:

§ Лт Іі

І ііііГМОСКВА, 7 мая. Японський 
консуль зробив в російськім мі 
нїстерстві заграничних 
офіціальне заперечене поголо- 

‘кр* гетьман запевняв про свій Сок, що Японці уставляють у 
пРУ-германїзм. — Зміну пра- Владивостоці машинові карабі- 
аительака зробили Нїм- щі і що старають ся побільши- 

. Ц| на користь поміщиків 
І капіталістів.

: слана старим правительством 
ЗАБОРОНИЛИ ДЕМОНСТРА- (Української Центральної Ра-

» ЦІЮ.

газетою 
Кореспонденц” про те, що Ко
мітет соціалістичної партії і (<о 
мітет німецького соціялістич- 

посольського клюбу рі- 
виДати маніфест до пра-

голосили нове правительство, 
склад його єще не поданий 

до публичиого відома. Ста- 
вленники Німців, позуючі в ро
лі селянських делегатів, сейчас

іс.у<ій мові. Адресуйте:
\А/тіЯІРЕСуМАМ І 

« ---
.......... іипііінііііііігіііїнінііііаі11111111111^

1 й
«І Л ' ЩІ

І і і\; і >і||її
ІІІ111 іу

А,И

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
УКР. РОБ. ДІМ 

В ВІННІПЕГУ.

аледи) і найправдоподібнїйше по
вела до арештованя членів того 
правительства німецькими Мі
літарними властями, через те, 
що вони протестували проти 
мір, які Німці підприняли на 
Україні.

справ
І

ЛОНДОН, 4 мая. — Англій
ські соціялїсти разом з трейд- 
юнїями пдякували 5-го мая від 
сьвяткувати в лондонськім пар
ку столітні роковини уродин 
Карла Маркса. Одначе мінї
стер внутрішних справ заборо 

сьвяткувати сю річницю

ного
шили
цюючої кляси відносно акі)ії 

якій буде зію 
блена слідуюча декларація: 

“Єсли абсолютизм буде на- 
запроваджений зі взгля^у 

пангерманізм, який иродов- 
війну, працююча кляса бу

де примушена бороти ся за свої 
права.”

Маніфест включає напімненє 
робітникам держати себе гото
вими до боротьби коли буде

обявили, що вони признають 
заключений між Укр. Цен. Ра
дою і Німеччиною Бересть Ли
товський мировий договір.

Отже наш здогад висловле
ний в попереднім числі “Р. Н”, 
що нове "українське” правите
льство є ділом, німецьких рук, 
вповні потверджуєть ся.

Й УКРАЇНСЬКИЙ

ЕВНИК свої військові сили. правительства, вти там8 1.00Ем. Бараницький .
Я. Сужляк ......,.
Я. Лїмійчук .
С. Кравченко ..........
І. Власюк .................
Павло Адамчук . . 
Семен Адамчук . .. 
Петро Карпишин . 
Семен Шарек ....
С. Никифорук, Шавін 

Альта...............................

1.00М —о—
“Мілітаристи IIговорив Газ- і капіталістів. Те, що гетьман 

1 ризикують і можуть зі- запевняв про його про-герма- 
"МВіПи на будуче все те, що нїзм є безвартісне. Нове мінї- 

зд°були мечем. Чому має-1 стерство є великоросійське. Є 
1 ми допустити, щоби наші1 сли самий факт, шо члени міні 

;;1еві трибунали стягнули на стерства віддають себе до 
1,1 г|10вн .ненависть усього шої розпорядимости е незрозу 

‘‘«леня.-' Ми ж ясно брали мілим, то ще більше незрозу- 
Пів>часть в робленю зміни в мілим є той факт, що Нїмеччи- 

РисдНТЄЛЬСТВі на ^кРаінІ на ко- на вибирає їх.”

........ 1.00РОС. ВЛАСТИ АРЕШТУВАЛИ 
ЯПОНСЬКОГО ВІЦЕКОН- 

*> СУЛЯ ЗА ШПІОНАЖУ.
ЛОНДОН, 7 мая. — Депеша 

Райтера з Токіо каже, іцо ро
сійські власти вЧркуцьку аре-

новонив
вказуючи на те, що подібна де 
монстрація може спричинити 
безпорядки.^

На сім сьвятї мали бути ви
голошені промови та приняті 
резолюції проти капіталїстич- штували японського віцеконсу 
ної війни. ля і також президента японсь

кої асоціяції під закидом, що 
вони є мілітарними шпібнами.

1.00 ■ лші інтереси. на
1.00ь: жжає

<1- 1.00
. 1.00

на- 2.00

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р. Н”..25;ку адресу:

Т. Д. Демчук, Сенлак, Саск. 2.00 
В. Ленґ, Сію Лукавт, Онт. 1.00

1.00потрібно.
Віденська соціялїстична ча-

(Немг Уогк Тітез).СІеуеІахкІ, ОЬіо.
великих землевласників —о—
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